PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2024                                                                                                           № 102
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и подведомственными учреждениями (организациями)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях актуализации сведений о муниципальных услугах, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и подведомственными учреждениями (организациями), утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 18.01.2023 № 27 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда        и подведомственными учреждениями (организациями)», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

Нижняя Салда

                       А.А. Матвеев
Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда  от  26.02.2024 № 102
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 18.01.2023 № 27
Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда                   и подведомственными учреждениями (организациями)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	2.
	Исключение жилых помещений из числа служебных

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	4.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	5.
	Признание молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»

	6.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	7.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	8.
	Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)

	9.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов

	10.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Нижняя Салда под строительство по результатам торгов

	11.
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации